*Quæs. An vero sunt omnes violationes legis ex æquo graves?*

*Resp. Peccata sunt nonnulla aliis cum sua natura, tum propter varias eorum aggravationes in conspectu Dei graviora.*

*Quæs. Quid est quod meretur peccatum unumquodque?*

*Resp. Unumquodque peccatum iram Dei meretur ac maledictionem cum in vita præsentis, tum in futura.*

*Quæs. Quid autem exigit a nobis Deus, quo nobis ob peccatum debitas iram ejus ac maledictionem effugiamus?*

*Resp. Quo iram Dei ac maledictionem ob peccatum nobis debitas effugiamus, exigit a nobis Deus fidem in Jesum Christum, resipiscenciam ad vitam, una cum usu medicorum omnium externorum diligentis, quibus Christus nobis communicat redemptionis sue beneficia.*

<sup>1</sup> London ed. of 1658: *and*.

*Ques. 86. What is faith in Jesus Christ?*

*Ans.* Faith in Jesus Christ is a saving grace, whereby we receive and rest upon him alone for salvation, as he is offered to us in the gospel.

*Ques. 87. What is repentance unto life?*

*Ans.* Repentance unto life is a saving grace, whereby a sinner, out of a<sup>1</sup> true sense of his sin, and apprehension of the mercy of God in Christ, doth, with grief and hatred of his sin, turn from it unto God, with full purpose of, and endeavor after, new obedience.

*Ques. 88. What are the outward and ordinary means whereby Christ communicateth to us the benefits of redemption?*

*Ans.* The outward and ordinary means whereby Christ communicateth to us the benefits of redemption, are his ordinances, especially the word, sacraments, and prayer; all which are made effectual to the elect for salvation.

*Ques. 89. How is the word made effectual to salvation?*

*Ans.* The Spirit of God maketh the reading, but especially the preaching of the word, an effectual means of convincing and convert-

*Quæ. Quid est fides in Jesum Christum?*

*Resp. Fides in Jesum Christum est gratia salvifica, qua illum recipimus, eoque solo nitimur, ut salvissimus, prout ille nobis offertur in evangelio.*

*Quæ. Quid est resipiscentia ad vitam?*

*Resp. Resipiscentia ad vitam est gratia salvifica, qua peccator e vero peccati sui sensu, ac apprehensione divinæ in Christo misericordiæ, dolens ac perosus peccatum suum ab illo ad Deum convertitur, cum novæ obedientiæ pleno proposito et conatu.*

*Quæ. Quænam sunt externa media quibus Christus nobis communicat redemptionis suæ beneficia?*

*Resp. Media externa ac ordinaria quibus Christus nobis communicat redemptionis suæ beneficia sunt ejus instituta, verbum præsertim, sacramenta, et oratio; quæ quidem omnia electis redduntur efficacia ad salutem.*